
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».  
4. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α/5.8.1991).
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», όπως 
τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει.
6. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.3.2020)  Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β ́ 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28.12.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 



Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1/1/2024, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8).
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 101333/7.3.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων/Διεύθυνση Μελετών και Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και 
Πολιτιστικών Κτηρίων/Τμήμα Οργάνωσης Θεμάτων Ασφάλειας και Μέριμνας Κτηρίων σχετικά 
με οδηγίες που αφορούν στα συστήματα ενεργητικής ασφάλειας σε μουσεία, κτηριακές 
εγκαταστάσεις και αρχαιολογικούς χώρους.
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 178344/18.4.2023 απόφαση κατανομής πίστωσης ποσού 25.000,00 € 
(ευρώ είκοσι πέντε χιλιάδες) σε βάρος του έργου ΣΑΝΑ 214 – ΠΔΕ 2024 με ΚΑΕ 
2022ΝΑ21400001 «Συστήματα ασφάλειας και πυρασφάλειας Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων (π.κ. 1993ΣΕ01400000), (2014ΣΕ51400002)» (ΑΔΑ: 9ΧΨΡ46ΝΚΟΤ-ΔΕΓ, ΑΔΑΜ: 
24REQ014449006).
14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 175984/19.4.2024 έγγραφο της ΓΔΑΜΤΕ/ΔΜΕΕΜΠΚ σχετικά με την 
ανάγκη: α) αναβάθμισης – βελτίωσης και επέκτασης συστήματος κλειστού κυκλώματος 
τηλεόρασης στις (2) πύλες (Κάτω και Άνω) στον Αρχαιολογικό Χώρο του Μυστρά και β) 
προμήθειας & εγκατάστασης συστήματος ασφαλείας στο κτήριο στο οποίο στεγάζονται τα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας επί της Αγησιλάου 59 στη Σπάρτη, αρμοδιότητας 
ΕΦ. Α. Λακωνίας.
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 188184/26.4.2024 αναφορά του Παπαστρατάκου Νικολάου, ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού της ΕΦ. Α. Λακωνίας σχετικά με την ανάγκη: α) αναβάθμισης – 
βελτίωσης και επέκτασης συστήματος κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης στις (2) πύλες (Κάτω 
και Άνω) στον Αρχαιολογικό Χώρο του Μυστρά και β) προμήθειας & εγκατάστασης συστήματος 
ασφαλείας στο κτήριο στο οποίο στεγάζονται τα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας 
επί της Αγησιλάου 59 στη Σπάρτη, αρμοδιότητας ΕΦ. Α. Λακωνίας.
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 262481/14.6.2024 αναφορά του Παπαστρατάκου Νικολάου, ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού της ΕΦ. Α. Λακωνίας σχετικά με έρευνα αγοράς που αφορά στην 
ανάγκη: α) αναβάθμισης – βελτίωσης και επέκτασης συστήματος κλειστού κυκλώματος 
τηλεόρασης στις (2) πύλες (Κάτω και Άνω) στον Αρχαιολογικό Χώρο του Μυστρά και β) 
προμήθειας & εγκατάστασης συστήματος ασφαλείας στο κτήριο στο οποίο στεγάζονται τα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας επί της Αγησιλάου 59 στη Σπάρτη, αρμοδιότητας 
ΕΦ. Α. Λακωνίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ποσού 19.792,88 € συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. ως εξής: I) ποσό 
5.356,80 € που αφορά στις εργασίες: α) αναβάθμισης – βελτίωσης και επέκτασης συστήματος 
κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης στις (2) πύλες (Κάτω και Άνω) στον Αρχαιολογικό Χώρο του 
Μυστρά και β) εργασιών εγκατάστασης συστήματος ασφαλείας στο κτήριο στο οποίο 
στεγάζονται τα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας επί της Αγησιλάου 59 στη Σπάρτη  
(CPV: 51220000-0) και II) ποσό 14.436,08 € που αφορά στην προμήθεια των κάτωθι υλικών για 
τις ανάγκες: α) της αναβάθμισης – βελτίωσης και επέκτασης συστήματος κλειστού κυκλώματος 
τηλεόρασης στις (2) πύλες (Κάτω και Άνω) στον Αρχαιολογικό Χώρο του Μυστρά και β) του 
συστήματος ασφαλείας στο κτήριο στο οποίο στεγάζονται τα γραφεία της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας επί της Αγησιλάου 59 στη Σπάρτη:



1.ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (CCTV) ΣΤΗΝ ΚΑΤΩ ΠΥΛΗ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΜΥΣΤΡΑ
2.

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

CPV

 1 NVR SAFIRE SMART B1 4CH POE 4K 
SF-NVR3104 1

2 ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ 2ΤΒ 1

3 MONITOR 19' LED ΜΕ ΕΙΣΟΔΟ VGA 1

4
ΚΑΜΕΡΑ DOME IP SAFIRE SMART E1 

NIGHT COLOR POE 4MP 2.8-12mm 
MOTOR-ZOOM

3

5 ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΛΕΥΚΟ 
ΣΤΕΓΑΝΟ SF-JBOX-0303 3

6 ΚΟΥΤΙΑ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ 75Χ75 3

7 ΚΑΛΩΔΙΑ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ - ΜΙΚΡΟΥΛΙΚΑ ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ

35121000-8

2. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (CCTV) ΣΤΗΝ ΑΝΩ ΠΥΛΗ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΜΥΣΤΡΑ

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

CPV

1 NVR SAFIRE SMART B1 4CH POE 4K SF-
NVR3104 1

2 ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ 2ΤΒ 1

3 MONITOR 19' LED ΜΕ ΕΙΣΟΔΟ VGA 1

4
ΚΑΜΕΡΑ DOME IP SAFIRE SMART E1 

NIGHT COLOR POE 4MP 2.8-12mm 
MOTOR-ZOOM

3

5 ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΛΕΥΚΟ ΣΤΕΓΑΝΟ 
SF-JBOX-0303 3

6
ΚΑΜΕΡΑ BULLET IP SAFIRE SMART E1 

NIGHT COLOR POE 4MP 2.8-12mm 
MOTOR-ZOOM

1

7 ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΛΕΥΚΟ ΣΤΕΓΑΝΟ 
SF-JBOX-0301 1

8 ΚΟΥΤΙΑ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ 75Χ75 4

35121000-8



A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

CPV

9 ΚΑΛΩΔΙΑ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ - ΜΙΚΡΟΥΛΙΚΑ ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ 35121000-8

3. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΝΑΝΤΙ ΚΛΟΠΗΣ & 
ΔΙΑΡΡΗΞΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΕΦ. Α. 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ  ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓΗΣΙΛΑΟΥ 59 ΣΤΗ ΣΠΑΡΤΗ

3Α. ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΝΑΝΤΙ ΚΛΟΠΗΣ & ΔΙΑΡΡΗΞΗΣ

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

CPV

1 ΠΛΑΚΕΤΑ ΠΙΝΑΚΑ LIGHTSYS-PLUS 
RP432MP0000A 1

2 ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΜΕΓΑΛΟ ΜΕ TAMPER 
ΓΙΑ LIGHTSYS-PLUS 1

3 ΤΡΟΦ/ΚΟ ΓΙΑ LIGHTSYS-PLUS 4.5Amp 
ΧΩΡΙΣ ΚΑΛΩΔΙΟ 1

4 ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΥ ΤΥΠΟΥ 
ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΟΣ 12V-7Ah 1

5 ΠΛΑΚΕΤΑ PSTN για LIGHTSYS-PLUS  
RP432PSTN00A 1

6
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ 

LCD(LightSYS+PROSYS) 
RM432KP00004

1

7 ΣΕΙΡΗΝΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ SATEP-BETTY  
SMB360X8XX 2

8

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΦΑΡΟΣΕΙΡΗΝΑ ΜΕ BACK 
LIGHT ΦΩΤΙΣΜΟ SECURITY GRADE II, 

PYRONIX UK. ΔΙΕΘΕΤΕΙ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΟ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗ 

ΑΥΤΟΝΟΜΙΑΣ

1

9 ΚΑΛΥΜΜΑ ΦΑΡΟΣΕΙΡΗΝΑΣ COVER 1

10 ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΕΠΑΦΗ, ΛΕΥΚΟΥ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ, ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ, ΟΙΚΟΥ ADI 1

11 ΑΝΙΧΝΕΥΤΗΣ ΧΩΡΟΥ PIR 15m 
DIGISENCE RK415PR0000B 6

12 ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 32z LightSYS 
RP432EW8000A 3

13 ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΡΑΝΤΑΡ ΑΜΦΙΔΡΟΜΟ PET 
BWARE 868MHz RWX515PT080A 8

14 ΠΛΑΚΕΤΑ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 8z LightSYS 
RP432EZ8000A 1

15 ΚΑΛΩΔΙΑ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ - ΜΙΚΡΟΥΛΙΚΑ ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ

35121000-8



3Β. ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

CPV

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΥΡ/ΣΗΣ 8Ζ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 
DETNOV   CCD-108 1

2. ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΥ ΤΥΠΟΥ 
ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΟΣ 12V-7Ah 2

3. ΜΠΟΥΤΟΝ BGU ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ DETNOV   
PCD-100 5

4. ΦΑΡΟΣΕΙΡΗΝΑ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ DETNOV 
SFD-230 5

5. ΑΝΙΧΝ.ΚΑΠΝΟΥ/ΟΠΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΑΤ.ΛΕΥΚΟΣ DETNOV DOD-220 32

6. ΒΑΣΗ ΑΝΙΧΝΕΥΤΗ(ρηχή) DETNOV  Z-
200 36

7. ΑΝΙΧΝ.ΘΕΡΜ/ΚΟΣ ΣΥΜΒΑΤ.ΛΕΥΚΟΣ 
DETNOV  DTD-210 4

8. ΚΑΛΩΔΙΑ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ - ΜΙΚΡΟΥΛΙΚΑ ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ

35121000-8

και αναθέτουμε στην εταιρεία ΦΩΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, Διεύθυνση: 
Τιμαίου 33 – Αθήνα, ΤΚ: 10441, ΑΦΜ: 094138326 ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Τηλ.: 2105157200, 
την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών και προμηθειών σύμφωνα με την προσφορά της.

Η δαπάνη των ανωτέρω εργασιών και προμηθειών θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΠΔΕ 
από Εθνικούς Πόρους και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 2022ΝΑ21400001 «Συστήματα ασφάλειας και 
πυρασφάλειας μουσείων και αρχαιολογικών χώρων (π.κ. 1993ΣΕ01400000) 
(2014ΣΕ51400002)» της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας έτους 2024.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝ.: ΦΩΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. (email: sales@fotellis.gr)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :274737
Ημ/νία Πρ. :21-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


